
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione senza impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1156022

SERVIZIO 
U.O.C./U.O.S./P.O. UFFICIO DI STAFF GABINETTO DEL SINDACO

DETERMINAZIONE N. 381 DEL 16/03/2010

OGGETTO: “INCARICO DI ADDETTO STAMPA DEL COMUNE DI JESI AL SIG. 
CHERUBINI FRANCESCO DAL 1.1.2010 AL 31.12. 2010”

1/3



 

COMUNE DI JESI
Piazza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it 

Tel. 0731538505/202 – Fax 0731538475 - C.F. e P.I. 00135880425

Ufficio di Staff e-mail segreteria.sindaco@comune.jesi.an.it
Gabinetto del Sindaco, Comunicazione, Rete Civica

IRIDE Rif. n. 1156022

DETERMINAZIONE N. 381 DEL 16.03.2010

OGGETTO: INCARICO DI ADDETTO STAMPA DEL COMUNE DI JESI  AL SIG.  
CHERUBINI FRANCESCO DAL 1.1.2010 AL 31.12. 2010

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI:
− il Decreto Sindacale n. 94 del 29.12.2009 di nomina di addetto stampa del Comune di 

Jesi  al  sig.  Cherubini  Francesco,  con  decorrenza  01.01.2009  e  fino  al  termine  del 
mandato del Sindaco (31.05.2012);

− il D.Lgs 18.8.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”;

− la L. 23.12.2009, n. 191 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2010);

− il Regolamento di organizzazione del Comune di Jesi;
− il Regolamento di contabilità;
− il Regolamento per la disciplina dei contratti;

PRESO ATTO della delibera di Giunta Comunale n. 197 del 22.12.2009 recante “Esercizio 
2010 - Assegnazione provvisoria dotazioni finanziarie”;

RITENUTA la competenza ai sensi del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, art. 183 comma 6;

DETERMINA

1. In  esecuzione  al  Decreto  Sindacale  n.  94  del  29.12.2009,  di  conferire  l’incarico  di 
addetto stampa del Comune di Jesi al sig. CHERUBINI FRANCESCO per il periodo 
01.01.2010 – 31.12.2010;

2. di dare atto che nell’espletamento del presente incarico il  professionista svolgerà, nei 
termini  e  nei  modi  stabiliti  dal  Decreto  Dirigenziale  n.  9  del  3.12.2008,  le  seguenti 
attività:
a) curare la rassegna stampa quotidiana;
b) redigere i comunicati stampa;
c) organizzare le conferenze stampa;
d) sviluppare i rapporti con i media;

2/3

http://www.comune.jesi.an.it/


e) realizzare il periodico comunale “Jesi Oggi” di cui assumerà la carica di direttore 
responsabile;

f) dirigere Jesi Tv, la web tv del Comune di Jesi;
g) predisporre piani di comunicazione per gli Assessorati ed i Servizi;
h) individuare ed adottare, sulla base delle indicazioni dell'Amministrazione Comunale, 

forme innovative di comunicazione che ne aumentino l'efficacia e la trasparenza;

3. di impegnare la somma complessiva di € 40.320,00 al cap. 0070 “Prestazione di servizi 
organi istituzionali” del Bilancio 2010;

4. di liquidare in rate bimestrali il compenso spettante per l’espletamento dell’incarico in 
questione,  per il  periodo 01.01.2010 – 31.12.2010,  pari  a  € 40.320,00 al  lordo delle 
ritenute previdenziali, assistenziali e degli oneri fiscali, IVA inclusa;

5. di dare atto che il Direttore Generale provvederà con proprio decreto alla liquidazione di 
fatture presentate dal professionista;

6. di dare atto che la sottoscrizione per accettazione della presente determinazione da parte 
del sig. Francesco Cherubini avrà valore sinallagmatico;

7. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della L.141/90, 
è la sig. Isabella Binetti in qualità di Responsabile Uff. di Staff “Gabinetto del Sindaco, 
Comunicazione, Rete Civica”;

8. di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività;

9. la presente determinazione composta di n. 2 pagine e del visto di regolarità contabile 
viene inoltrata alla Segreteria Generale che provvede alla sua pubblicazione.

Jesi, 16 marzo 2009

Il Direttore Generale
dott. Stefano Gennai

Per accettazione
Francesco Cherubini

3/3


